成都市卫生健康委员会

关于 2024 年医师资格考试报名的公告

根据《四川省医师资格考试领导小组公告》（2023 年第

3 号），结合我市实际，现就 2024 年医师资格考试有关事项

公告如下：

一、考试报名

（一）报名方式

考试报名包括网上报名和现场审核两个部分。

网上报名时间为 2024年 1月 22日至 2024年 2月 4日 24时。

请考生按有关规定如实准确填报个人信息。2023 年在国家实

践技能考试基地参加实践技能考试，成绩合格但未通过当年

医学综合考试的考生，2024 年网上报名并资格审核通过后，

可直接参加医学综合考试。

2024 年，继续实行网上报名资格审核。考生在网上报名的同

时，须按报名系统要求上传报名相关资料，且资料完整、清

晰，方可参加报名资格审核。上传报名资料明细和具体操作

流程详见《2024 年医师资格考试考生报名资格审核须知》（附

件 1）。成都考点下设报名点若干，具体设置及联系方式见

《2024 年医师资格考试成都考点各报名点地址及联系方式》

（附件 2）。各报名点进行线上资格初审时间为 2024 年 2 月

17 日-2 月 20 日，线上审核期间，考生需积极配合报名点及

时完善相关资料，报名点现场确认时间为 2024 年 2 月 21 日

-3 月 5 日，所有报考考生（包括实践技能考试免试考生）需

携带相关报名资料原件到报名点进行现场初审确认。具体时

间以报名点公布的为准，请考生注意安排好网上报名、网上

审核及现场确认时间，具体事宜可咨询报名点。

（二）报名缴费

我市医师资格考试继续实行网上缴纳考试费。报名资格通过

审核的考生网上缴纳技能考试考试费起止时间为 2024 年 4

月 5 日 8 时至 4 月 9 日 24 时。实践技能考试成绩合格及实

践技能考试免试的考生网上缴纳医学综合考试（一试）考试

费起止时间为 2024 年 7 月 5 日 8 时至 7月 9 日 24 时。

二、实践技能考试

考试时间如下：

实践技能考试由省医师资格考试领导小组会同各市（州）医

师资格考试领导小组组织实施，在国家实践技能考试基地进

行。实践技能考试合格分数线为 60 分。在国家实践技能考

试基地参加考试且成绩合格者，成绩两年有效。

三、医学综合考试

考试实行计算机化考试。军队现役人员加试军事医学，院前

急救岗位和儿科专业加试相应内容。中医类别和藏医专业实

行纸笔考试。统一考试时间如下：

（一）计算机化考试

（二）计算机化考试加试部分

（三）纸笔考试

除中医类别（藏医）外，执业医师合格分数线为 360 分，执

业助理医师合格分数线为 180 分。

以上中医、藏医均包含具有规定学历、师承或确有专长。

四、其他事项

（一）2024 年继续开展医师资格考试临床类别、中医类别具

有规定学历中医医学综合考试“一年两试”试点。在四川考

区已报考当年医师资格考试，实践技能考试合格成绩在有效

期内，未通过第一次医学综合考试且无违纪违规行为的考生

和第一次医学综合考试缺考及未缴纳考试费的考生可报名

参加第二次医学综合考试。医学综合考试“一年两试”试点

考试时间如下：

（二）考生应按要求提交报名材料，并按顺序装订，复印件

应复印完整、清晰。

（三）考生应对提供报名材料的真实性负责，如提供涉及报

考资格的申报材料虚假或不实的，将按照《医师资格考试违

纪违规处理规定》进行处理。

（四）医师资格考试报名资格有关规定及考试相关信息，可

登录以下网站查询：

国家卫生健康委网址：http://www.nhc.gov.cn/

国家中医药管理局网址：http://www.satcm.gov.cn/

国家医学考试网网址：https://www.nmec.org.cn/

中国中医药考试认证网网址：http://www.tcmtest.org.cn/

四川省卫生健康委员会网址：http://wsjkw.sc.gov.cn/

成都市卫生健康委员会网址：https://cdwjw.chengdu.gov.cn/

附件：1.2024 年医师资格考试考生报名资格审核须知

2.2024 年医师资格考试成都考点各报名点地址及

成都市卫生健康委员会

2024 年 1 月 23 日